
4مأموریت مهم مدیریت شهری
تهران آماده بازکردن آغوشش برای رستاخیز مردمی 
و بدرقــه دردانه خود اســت. برآورد می‌شــود که در 
تهران جمعیت بالایی حضور داشــته باشــد و عدد 
حداقل ۱۵میلیون نفری برای حضور در مراسم تشییع 

پیش‌بینی شده است. برای چنین مراسمی باید سلسله 
فعالیت‌های هماهنگی صورت بگیــرد. در دولت، معاون 

اول رئیس‌جمهور و در سلســله‌مراتب، استانداران امور را 
بر عهده گرفتند. در مرحله اجرا نیز سپاه استان‌ها وارد عمل 

شده و در استان تهران هم ســپاه تهران مسئولیت را بر عهده 
گرفت. شهرداری هم 4مسئولیت را با افتخار پذیرفت که شامل 

حمل‌ونقل، اسکان و پذیرایی، فرهنگ و تبلیغ و خدمات شهری است.

تشکیل 3ستاد برای خدمت
در مجموعه شرکت کنترل ترافیک، سازمان مدیریت بحران و اراضی عباس‌آباد 
3ستاد تشکیل شده است و همکاری‌هایی باید صورت بگیرد تا خدمات‌رسانی 
را به‌طور کامل انجام دهیم. همچنین تمام مســاجد و تکایای شهر برای 
برگزاری این مراسم بسیج شــده‌اند و ۶محور مشخص شده و پارسل 
به پارســل برداشــت‌های لازم را انجام دادیم تا بتوانیــم خدمات را 
به‌درستی ارائه دهیم. در زمینه تأمین ظرفیت‌های بهداشتی هم از 
ظرفیت‌های مردمی استفاده خواهیم کرد. برآوردها برای استفاده 
از مترو و اتوبوس انجام شده و آنچه نیاز داریم بیش از ظرفیت 

موجود است و از سایر استان‌ها کمک خواهیم گرفت.

راهکارهایی برای جلوگیری از حوادث 
تلاش بر این است که از تجمع جمعیت در یک نقطه خاص جلوگیری 
شود، به همین دلیل ۶محور به سمت میدان آزادی پیش‌بینی شده که 
جمعیت به این محورها هدایت خواهند شد. در جلوگیری از گرمازدگی 
گرچه متولی سلامت وزارت بهداشت و درمان است، اما ما نیز در متن 
اقدامات خود ظرفیت‌هــای لازم را ایجاد خواهیم کــرد و از مجموعه 
ظرفیت‌های سلامت‌محور در قالب شرکت شهر سالم و سراهای محله 

استفاده می‌کنیم.

فعالیت‌های شهرداری تعطیل نمی‌شود
در این ایام ۱۰۰درصد نیروهای شهرداری پای کار هستند. از طرفی 
ممکن است برخی ســازمان‌ها محل رجوع باشند. برای مثال 
سازمان بهشت زهرا)س( هنگام ارائه خدمات در این مراسم، 
مراجع هم خواهد داشت و درواقع در 2جبهه فعالیت خواهد 
کرد. همچنین آموزش مکرر برای یک رفتار مشخص 
در روزهــای برگزاری مراســم صــورت می‌گیرد تا 
بتوانیم به یک مرکز کانونی در این زمینه برسیم. از 
طرفی ۳۰۰نفر از کارکنان سامانه۱۳۷ به‌صورت 
شبانه‌روزی شیفت‌بندی شــده‌اند و آماده 

پاسخگویی به شهروندان هستند.

مردم، میزبان زائران
اسکان و پذیرایی مهم‌ترین موضوع در این مأموریت‌هاست. شهرداری 

با تمام ظرفیت خود به میدان آمده و مواکب و فراتر از آن خانواده‌ها 
پذیرای زائران هستند. ۴۴درصد از کسانی که به تهران می‌آیند به 

خانه قوم و خویش خود خواهند رفت و درواقع مردم پذیرای 
زائران خواهند بــود. اما برای بهره‌منــدی از توان مردمی 
چادرهایی در میادین اصلی شهر برای ثبت‌نام شهروندان 

علاقه‌مند به همکاری نصب خواهد شد.

آمادگی تهران برای‌بدرقه آقای شهید ایران
شهرداری با 4مسئولیت، وظایف مختلفی‌در آیین وداع  و تشییع رهبر شهید انقلاب برعهده دارد

مریم باقرپور| روزنامه‌نگار | کمتر از یک هفته تا آیین باشکوه وداع و تشییع پیکر 

رهبر شهید باقی مانده است؛ مراســمی که تهران خود را برای میزبانی از گزارش
میلیون‌ها ســوگوار آماده می‌کند. در این میان مدیریت شــهری با 

4مأموریت اصلی در حوزه‌های فرهنگ و تبلیغات، اســکان و 
پذیرایی، خدمات شــهری و حمل‌ونقل نقش مهمی در 

برگزاری این آیین بر عهــده دارد. علیرضا زاکانی، 
شهردار تهران درباره جزئیات این اقدامات و 

تمهیدات توضیــح داده که در ادامه 
می‌خوانید.

ورود اتوبوس‌های دوکابین به حمل‌ونقل پایتخت
مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوســرانی تهران: در قالب قرارداد نخســت ۲۰۰ دستگاه اتوبوس 
دیزل ۱۸ متری دوکابین یوتانگ، تاکنون ۱۰۱دستگاه تحویل شرکت واحد شده و پس از طی مراحل آماده‌سازی 

و بهره‌برداری، در خطوط تندروی تهران مشغول خدمت‌رسانی هستند.

جلوگیری از تغییر کاربری مغایر با پایان کار ساختمان‌ها
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران: براساس قوانین، مقررات و ضوابط جاری، اعتبار گواهی 
پایان‌کار ساختمان‌ها نامحدود است و برای این گواهی محدودیت زمانی پیش‌بینی نشده است و شهرداری 

از تغییر کاربری مغایر با مفاد گواهی پایان کار جلوگیری می‌کند.

نقل قولداده‌نما

پیشرفت 65درصدی پروژه‌های 
سومین دوره »من شهردارم«

با تکمیل بیش از 2هزار پــروژه و اختصاص ۸هزار میلیارد 
تومان اعتبار، ســومین دوره طرح مشــارکت مستقیم 
شهروندان در مدیریت شهری )من شهردارم( به پیشرفت 
۶۵درصدی رسید. به‌گفته مجید باقری، معاون برنامه‌ریزی، 
توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهردار تهران این طرح 
که مسیر جدیدی برای مشارکت مردم در توسعه پایتخت 

است، در سال۱۴۰5 با شتاب بالایی در حال اجراست.

بسیج امکانات استان‌ها
لطف‌الله فروزنــده، معاون هماهنگی و 
امور مناطق شــهردار تهران: امکانات 
استان‌ها برای ورود زائران به تهران بسیج 

شده است. ســتادی در این زمینه تشکیل می‌شود و مدیریت 
امور را انجام خواهد داد. با تمام دســتگاه‌ها و استاندار تهران 
جلساتی برگزار شده است. بیشــترین ورود از غرب و جنوب 
تهران پیش‌بینی شده، به همین دلیل دستگاه‌های مختلف در 

این زمینه وارد عمل خواهند شد.

اجرای مأموریت در 4محل 
داوود گودرزی، معاون محیط‌زیست و 
خدمات شهری شهردار تهران: کمیته 
خدمات شهری در 4محل اصلی مأموریت 

دارد که شامل ورودی‌های شــهر، زائرشهرها و مراکز خدمت، 
مصلی و مراسم تشییع می‌شود. ظرفیت‌های شهرداری مناطق و 
شهرداری کلانشهرها در این مراسم مورد استفاده قرار می‌گیرد 
اما توان نهادها و ظرفیت‌های دولتی و دستگاه‌های اجرایی در 
حال احصاست و در همین حین از توان گروه‌های مردمی هم 

استفاده می‌کنیم.

سرویس‌دهی 24ساعته مترو 
محســن هرمزی، معاون حمل‌ونقل و 
ترافیک شهردار تهران: برای مراسم وداع 
3حلقه شکل گرفته که هر کدام اقتضای 

خاص خــود را دارد. در حــوزه پارکینــگ، حمل‌ونقل ریلی 
و اتوبوس تمهیداتی پیش‌بینی شــده اســت. به‌عنوان مثال، 
پارکینگ پارک ارم در بزرگراه شــهید باکری جنوب به‌عنوان 
پارکینگ پیش‌بینی شده است. ازطرفی سرفاصله‌ها برای مترو 
به‌طور میانگین ۱۰دقیقه پیش‌بینی شده و سرویس‌دهی آن 

۲۴ ساعته خواهد بود.

ثبت نام 500هزار نفر برای خدمت
محمدامین توکلی زاده، معاون اجتماعی 
و فرهنگی شــهردار تهــران:  حدود 
۵۰۰هزار نفر تا روز سه‌شنبه در فرایندهای 

مختلف خدمت‌رسانی ازجمله اســکان، پذیرایی و پشتیبانی 
ثبت‌نام کرده‌اند و این ظرفیت به‌صورت مستمر در حال افزایش 
است. قرارگاه‌های تخصصی در حوزه‌های اسکان، انتظامات، 
پشــتیبانی، امور زنان و خانواده، ایمنــی و مدیریت بحران، 

ارتباطات و رسانه شکل گرفته است.
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صفحه‌آرا: علی حسنی

دوره سوم »من شهردارم« در یک نگاه

تعداد کل پروژه‌های تعریف شده۲۳۴۲ 

تعداد پروژه‌های تکمیل‌شده2030 

تعداد پروژه‌های در حال اجرا164

تعداد پروژه‌های در آستانه آغاز148

۱۰همت 
کل بودجه 
اختصاص‌یافته

8 همت 
اعتبار ابلاغ‌شده 

تا‌کنون

48%سهم پروژه‌های مستمر )توسعه محلی(
52%سهم پروژه‌های غیرمستمر
رتبه‌بندی پیشرفت پروژه‌های غیرمستمر

سازمان پیشگیری و مدیریت بحران: ۶۹ درصد  تحقق

مناطق ۲۲گانه: ۶۵درصد تحقق

شرکت توسعه فضاهای فرهنگی: ۳۳ درصد تحقق
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وظیفه در حوزه فرهنگ، اسکان، خدمات شهری و حمل‌ونقل 4
به‌عهده شهرداری گذاشته شده است

6100 محور به سمت 
میدان آزادی برای 

جلوگیری از ازدحام 
پیش‌بینی شده است

درصد نیروهای 
شهرداری در 
این ایام فعال 

خواهند بود

پریسا نوری؛ روزنامه‌نگار


